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Otwarcie Kongresu Przyszłości Narodowej – Łódź, 15
października 2025
Historia mówi przez pokolenia, abyśmy nauczyli się doceniać to, co mamy – naszą wolność.
Pamięć o przeszłości kształtuje nas, buduje i czyni tym, kim jesteśmy – powiedział zastępca
prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski podczas uroczystego otwarcia Kongresu Przyszłości
Narodowej w Łodzi.

Kongres Przyszłości Narodowej

Kongres Przyszłości Narodowej IPN w Łodzi to wyjątkowe wydarzenie, skierowane do odbiorców
w każdym wieku – od najmłodszych po seniorów. Jego celem jest przybliżenie najnowszej historii
Polski w atrakcyjnej i różnorodnej formie: poprzez panele dyskusyjne, gry edukacyjne, wystawy
multimedialne, rekonstrukcje historyczne, warsztaty, przedstawienia, programy dedykowane
nauczycielom oraz spotkania z ciekawymi gośćmi.

– Czy jesteście w stanie opowiedzieć o sobie, nie używając czasu przeszłego?
Nie jesteście w stanie. Zawsze będziecie odwoływać się do tego, co było, a to
jest odwołanie się do tego, skąd jesteście, skąd pochodzicie, jakie macie
tradycje, wychowanie i czemu to ma służyć w przyszłości. Dlaczego ważna jest
przeszłość? Bo ona nas kształtuje

– mówił od licznie przybyłej młodzieży zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski.

 

– Historia mówi przez pokolenia. Wy, my i nasi przodkowie jesteśmy tą samą
wspólnotą, do której się odwołujemy. Jesteśmy wspólnotą w historii tradycji,
języka i wiary. Opieramy swoją świadomość na przeszłości, bo tam są nasi
bohaterowie. Także dziś, tutaj – na tym Kongresie, są bohaterowie naszej
wolności. Warto się z nimi spotkać

– zachęcał zastępca prezesa IPN.

Jak dodał, misją Instytutu Pamięci Narodowej jest opowiadanie o polskiej historii językiem
dostosowanym do potrzeb młodego pokolenia. Odpowiedzią na jego wyzwania było utworzenie w
strukturach IPN biur: Nowych Technologii, Wydarzeń Kulturalnych i Przystanków Historia.

 

– Stosujemy nowoczesne formy nauczania, bo spoczywa na nas troska o polską
pamięć historyczną. Chcemy przywrócić godność tym, którzy walczyli o
wolność, ale też wykształcić nowe pokolenie świadomych swojego obywatelstwa
i pochodzenia Polaków

– podkreślił dr hab. Polejowski.
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– To wy przejmiecie pałeczkę po nas i pewnie wielu z was zaangażuje się w to,
aby pamięć o polskiej historii trwała. Bo pamięć jest najważniejsza

– podsumował zastępca prezesa IPN.

– Kongres Przyszłości Narodowej to przestrzeń do zainicjowania nowoczesnej
edukacji historycznej – takiej, która połączy tradycyjne patriotyczne wartości z
możliwościami cyfrowej epoki

– zaznaczył podczas otwarcia Kongresu dyrektor Oddziału IPN w Łodzi Karol Piskorski.

Podkreślił również, że Kongres Przyszłości Narodowej jest wspólnym przedsięwzięciem całego
Instytutu – od centrali po oddziały w całej Polsce. Dziękując pracownikom za zaangażowanie,
zwrócił uwagę, że młodzi ludzie poszukują dziś nowego języka patriotyzmu, a zadaniem dorosłych
jest przekazywanie historii w sposób atrakcyjny i zrozumiały dla pokolenia Z i pokolenia Alfa.
Zaznaczył, że miłość do ojczyzny może wyrażać się nie tylko przez walkę, ale także przez naukę,
sport czy działalność społeczną – „można być patriotą z tabletem w ręku, a jednocześnie
otwartym na świat”.

Dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN dr Adam Pleskaczyński podsumował dotychczasowe
sukcesy projektu „Silni Polską!”, określając go jako największe przedsięwzięcie edukacyjne w
historii Instytutu. Podkreślił, że w projekcie uczestniczyło ponad 2,5 tysiąca uczniów, którzy
stworzyli 252 drużyny i zorganizowali ponad 200 wydarzeń lokalnych – od spektakli, filmów i
konkursów po rekonstrukcje i pokazy mody. Jak zaznaczył, działania te przyciągnęły uwagę nie
tylko społeczności lokalnych, ale i mediów ogólnopolskich.

Transmisja z otwarcia Kongresu Przyszłości Narodowej na kanale IPNtv:

 

Wydarzenie jest okazją do refleksji nad tym, jak powinna wyglądać nowoczesna edukacja
historyczna. Historia jest nie tylko nauką o przeszłości, ale także źródłem inspiracji i
drogowskazem w kształtowaniu przyszłości.

Kongres Przyszłości Narodowej w Łodzi jest miejscem, gdzie nauka, innowacja i tradycja łączą się
ze sobą, aby pokazać, że historia może stać się inspiracją, źródłem dumy i drogowskazem w
budowaniu przyszłości.

W programie Kongresu Przyszłości Narodowej znajdują się debaty historyczne, gry, wystawy,
warsztaty i wiele innych atrakcji. Szczegółowy plan wydarzenia na
stronie kongresprzyszloscinarodowej.pl. Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny, jednak konieczna
jest rejestracja.

Zapraszamy do udziału w Kongresie Przyszłości Narodowej!

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola
Nawrockiego.

https://silnipolska.ipn.gov.pl/
http://kongresprzyszloscinarodowej.pl
https://ipn-konferencje.pl/pl/join-event/instytut-pamieci-narodowej-oddzial-w-lodzi-kongres-przyszlosci-narodowej
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